651 Imprimis de consanguinitate Actoris respectu illius Dominæ Catharinæ ultimo posse tricis non dubitarem viso fol. 124. §. 28. in appendice visa certitudine fol. 106. vers. in dicto appendice repetita fol. 383. vers. visa tandem Rei confessione in scriptura fol. 40. & seqq. repetita in articulo 6. & 7. fol. 36. & vers. Et quamvis Reus istam suam confessionem erroneam fuisse dicat, & qua talem eidem nocere non posse concludat ex trad. per Valenz. conf. 11. num. 6. & 62. & conf. 27. num. 19. & 27. Attamen de errore non liquet, imo ex conjecturis, de quibus in processu manifeste convincitur regula, equidem est, quod error præcipue in actis, aut aliqua dispositione, nunquam in dubio præsumitur inesse, juxta notata ad Leg. si post divisionem Cod. de jur. & fact. ign. neque quidem regula limitatur, quando aliquæ concurrunt conjecturæ errorem faventes. Argumento text. in L. cum de ætate 13. in fin. ff. probat. optimus text. in dict. Leg. si post divisionem. At vero in nostris terminis, non solum istæ conjecturæ deficiunt, imo pluræ ex actis eliciuntur pro consanguinitate confessata, in hac parte plus non est immorandum.

652 Similiter ex eisdem fundamentis mihi pro Actore probatur proximitas, siquidem Actor est nepos, & Reus est pronepos illius Annæ Vincetiæ, in qua uterque ex his litigantibus communem stirpem figurat. Quapropter (meo videri) neque deficit probatio consanguinitatis, sicut Præses meritissimus pronunciavit, neque Reus est respectu Actoris proximior, sicut dictavit sententia, de qua fol. 97. Verum, neque ista sententia, neque ille Præses est increpandus, eo quod sententia loquitur respective ad personam illius Rei, de quo in illo processu, qui sane remotiori in gradu, casu quo consanguineus esset, collocatus erat: igitur nil minus, quod in ea fuisse pronunciatus noster Reus uti proximior. Præses enim causam ita instruēt am tunc, sicut nos hodie habemus, non habebat: igitur inculpate (si forsitan minus juste) pronunciavit Actorum decisio in probatione consanguinitatis, de his facti quæstionibus satis abunde in perorationibus.

653 Itaque ex supra dictis veniebat Reus ab hujus majoratus successione repellendus. Verum ex illo fundamento, quod patroni leviter tetigerunt, & meritissimus Præses Pars II.

optime agnovit fol. 338. vers. ibi: *E se auctor viva, &c.* est admittendus. Nam isti perten-fores sunt transversales omnino, id est trans-versales, tum respectu primo instituentium, quam respectu ultimi possessoris, unaque etiam tertiae Capellæ instituentis, quibus in terminis non datur repræsentatio, nisi intra gradus, de quibus in Auth. post frates Cod. legitim. hæred. ad quem text. refertur, Ord. lib. 4. tit. 100. in fin. princip. Igitur licet Actor collocatus esset meliori in linea, ut pote ex filia seniori natus, si forte senior fuisse, cum tamen inveniatur extra gradum legis, non est admittendus jure proprio, neque jure representationis; non jure proprio, quia tempore delationis hujus maioratus, id est, tempore quo illa Domina Catharina ultima posse trax decessit, precedebat in gradu avia nostri Rei, quo in tempore jam erat mortua mater Actoris, & cum ad proximiorum regulariter deferatur successio juxta vulgaria: igitur, &c. Non jure representationis, quia ejus mater, ut pote collocata in ultimo gradu illorum extenditur repræsen-tatio (licet admittenda fore, si viveret tem-pore delationis) tamen non potuit filio re-præsentationis effectus relinquere; cum in ea finiretur melioritas, seu excellentia melioris lineæ, juxta dict. Auth. post frates. Tum demum Actor possit recurrere ad repræsen-tationem, & melioris lineæ considerationem, casu quo descenderet, aut ab instituente, aut ab ultimo possessore, juxta dict. Ord. in princ. & in vers. O que.

Reus enim succedere debet in hoc maio- 654 ratu, non jure representationis, sed jure proprio, tanquam succedens ejus aviæ, cui jus successionis fuit delatum; quapropter Reus non succedit illi Dominæ Catharinæ, imo succedit suæ aviæ. Successio maioratus statim morte administratoris in sequentem à lege vocatum devolvitur, notant Docto-res ad L. 45. Tauri: ub. Gem. num. 1. ait, quod statim ipso jure utraque possessio stat, quid- quid sit circa transitum possessionis, verum est, quod statim jus succedendi in vocatum, tempore delationis capacem, devolvitur. In hoc equidem jus, quod aviæ nostri Rei fuit delatum, succedit jure proprio ipse Reus; nam licet hæreditas solum adita, aut pro tali habita, transmittitur, L. unic. C. cad. tol. atta-men in maioratis jus delatum est trans-missibile, quia ubi datur dominij continua-tio, sicut in maioratis datur, non requiri-tur realis apprehensio, *Glossa* communiter secuta in L. cum hæreditas 9. Cod. de possess. quam ad intentum extollit Molin. de pri-mog. lib. 3. tit. 12. n. 21.

655 Quapropter licet A via Rei actualem maioratus apprehensionem non fecisset, sufficit, ut eidem jus illius fuisset delatum, id circa, ut pote in illius linea radicatum per delationem, non potest ad aliam transitum facere extantibus descendantibus ipsiusmet lineæ juxta vulgares allegationes his, & alijs, quæ sequentibus Dominis peragenda relinquo. Confirmarem sententiam meritissimi Praesidis. Vlyssipone 14. de Abril 1673. Doutor Alvarez Coelho.

656 Ejus rei confessio, de qua quis disponere nequit, minime valet, nisi quatenus de veritate constat, ex Bart. in L. certum §. 1. quis absente num. 3. de confessis, Grat. forens. cap. 267. num. 32. & 242. num. 8. Surd. de alim. tit. 7. privileg. 30. num. 11. Roxas de success. cap. 9. num. 17. cum pluribus Scobar de puritat. sanguin. p. 2. q. 6. §. 2. num. 4. & 24. Minime hac de causa Reis nocerent confessiones circa consanguinitatem Actoris, nisi de illa constaret aliter, ut constat ex ponderatis à præcedenti Domino sapientissimo. Vacua tamen, & inanis est opera pro consanguinitate exhibenda contempta, ea adhuc supposita, jure caret Actor, ut aptissime, sane, docteque pandit antecedens deliberatio, cuius ad præsentiam illud tantum superesse poterat dubij: an Actor ratione lineæ, cum prima sit qualitas in maioratus successione respicienda, esset præferendus, jam successionis tempore R. aviæ, licet gradu foret proximior: cedit quippe proximior gradus lineæ qualitatis, & viget tantum in eadem linea, cum de indivisiibili successione agatur, L. cum ita §. in fideicommiss. ff. legat. 2. Castilh. lib. 5. cap. 91. num. 62. & lib. 3. cap. 15. n. 53. Valenz. conf. 97. num. 11. Paz de tenuta cap. 53. num. 11. Molin. de primog. cap. 5. & 4. num. 13. & 14. ubi plures addentes. Sed tollitur dubitatio, quia lineæ non admittuntur, nisi intra gradus representationis, Bart. in Auth. pro fratre Cod. de legitim. hæred. Tiraquel. de primog. q. 41. num. 21. ad fin. Greg. in L. 3. tit. 13. partit. 6. ibi: Ningun pariente, Valasc. illos referens in Ioann. p. 2. §. 1. num. 26. Cum aliter Actor sit extra representationis gradus, etiam consanguinitate supposita lineis admissis, inter fratres, aut sorores, nec possidentes unquam, nec invariabilem habentes spem succedendi, ut in præsenti, præferenda semper aviæ Actoris, cui tantum delata successio, ad nepotem indubie pertinet. Vlyssipone 10. Maij 1673. Leytao.